
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/163/2017 

RADY GMINY BORKOWICE 

z dnia 10 maja 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Borkowicach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016r. poz. 446 ze zm.) art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U z 2017r. poz. 862 ze zm.) Rada Gminy Borkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Borkowicach uchwalony Uchwałą Rady Gminy Borkowice  

Nr XXXI/152/2005 z dnia 07 grudnia 2005 r. ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą Nr XXXVII/174/2006 

z dnia 13 czerwca 2006 r. otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borkowice.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Tomasz Zdral 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 maja 2017 r.

Poz. 4886



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/163/2017 

Rady Gminy Borkowice 

z dnia 10 maja 2017 r. 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury w Borkowicach 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Borkowicach, zwany dalej "GOK", jest samorządową instytucją kultury 

Gminy Borkowice działającą w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2017r. poz. 862 ze zm.), zwanej dalej "ustawą"; 

2) uchwały Nr XXX/142/2005 Rady Gminy w Borkowicach z dnia 26 października 2005r., w sprawie 

utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Borkowicach, 

3) niniejszego statutu. 

2. GOK może używać skróconej nazwy "GOK w Borkowicach". 

3. GOK jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, posiada osobowość 

prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 2. Organizatorem GOK jest Gmina Borkowice. Nadzór nad GOK sprawuje Wójt Gminy Borkowice. 

§ 3. Siedzibą GOK są Borkowice, a terenem działania Gmina Borkowice. 

§ 4. GOK jest pracodawcą dla pracowników GOK w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

Rozdział 2. 

Zakres działalności 

§ 5. Celem działania GOK jest prowadzenie działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, 

oświatowe mieszkańców Gminy, uczestniczenie w upowszechnianiu i promocji wiedzy, kultury i sztuki 

lokalnej, promowanie Gminy Borkowice. 

§ 6. Do zadań GOK należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji, 

zespołów, 

3) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

5) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych, rozrywkowych, 

turystycznych i wernisaży, 

6) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów, 

7) prowadzenie działalności instruktażowo-metodycznej, 

8) koordynacja działalności na terenie Gminy w zakresie organizacji imprez kulturalnych, 

9) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb 

kulturalnych mieszkańców, 

10) nadzorowanie i organizacja działalności rozrywkowo - rekreacyjnej, 

11) organizowanie imprez kulturalnych i oświatowych przy współudziale bibliotek, szkół gminnych, świetlic 

wiejskich, 

12) promowanie kultury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4886



13) prowadzenie aukcji, kwesty i akcji na cele charytatywne, 

14) opracowywanie folderów i materiałów w zakresie rozwoju kultury promujących Gminę, 

15) wydawanie opracowań historycznych, broszur i przewodników turystycznych, 

16) opracowywanie programów rozwoju kultury na terenie Gminy, 

17) prowadzenie klubu seniora. 

§ 7. GOK realizuje cele statutowe na terenie gminy Borkowice poprzez działalność w: 

1) siedzibie instytucji; 

2) świetlicach wiejskich. 

§ 8. GOK współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, 

stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów, organami władzy i administracji publicznej zajmującymi 

się działalnością kulturalną. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze 

§ 9. Organem GOK jest Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności GOK, reprezentuje GOK na 

zewnątrz oraz jest odpowiedzialny za GOK.  

§ 10. 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt na zasadach określonych właściwymi przepisami. 

2. Wójt przed powołaniem Dyrektora może zawrzeć z nim odrębną umowę na piśmie, w której strony 

określają warunki organizacyjno-finansowe działalności GOK oraz program jej działania. 

§ 11.   Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) ogólne kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej 

2) nadzór nad mieniem oraz racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanym i środkami finansowymi 

i materialnymi 

3) przedstawianie właściwym instytucjom i organizatorowi planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 

oraz wniosków inwestycyjnych 

4) przygotowywanie rocznych i wieloletnich planów merytorycznych GOK 

5) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń 

6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników GOK 

7) sprawowanie  kontroli wewnętrznej. 

§ 12. 1. Organizację wewnętrzną GOK w tym zakres działalności stanowisk pracy określa regulamin 

organizacyjny nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Wójta oraz opinii działających w niej organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. Wszelkie zmiany regulaminu organizacyjnego są dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 13. 1. W GOK może działa Rada Programowa jako organ doradczy, składająca się z co najmniej  5 osób. 

2. Cel i zasady działania Rady określa Dyrektor. 

3. Członków Rady Programowej powołuje na okres 3 lat Wójt na wniosek Dyrektora spośród 

przedstawicieli Rady Gminy, stowarzyszeń mających siedzibę na terenie Gminy Borkowice oraz sołectw. 

4. Odwołanie członków Rady Programowej następuje w trybie określonym dla ich powołania. 

5. Szczegółowy tryb działania Rady Programowej określa regulamin ustalony przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 

Majątek i finanse 

§ 14. 1. GOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, na zasadach określonych w ustawie, kierując się zasadą 

efektywności ich wykorzystania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4886



2. Źródłami finansowania działalności GOK są przychody z prowadzonej działalności, w tym ze: 

- sprzedaży składników majątku ruchomego 

- przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

- dotacje podmiotowe i celowe z budżetu 

- środki z funduszy krajowych i zagranicznych 

- środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych 

- z własnej działalności 

- oraz z innych źródeł. 

3. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

4. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy, ustalony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

5. Dyrektor zapewnia terminowe sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego i przedłożenie go do 

zatwierdzenia Wójtowi. 

§ 15. 1. GOK może prowadzić, jako dodatkową, działalność odpłatną według zasad określonych 

w obowiązujących przepisach.  Dochód z tej działalności przeznaczany jest na cele statutowe GOK. 

2. Działalność określona w ust. 1 może być prowadzona w zakresie: 

1) sprzedaży pamiątek powstałych w GOK 

2) organizacji imprez kulturalnych 

3) działalności wydawniczej. 

§ 16. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK, w tym do składania oświadczeń w zakresie 

praw i obowiązków majątkowych, uprawniony jest Dyrektor. 

§ 17. 1. W GOK zatrudniani są pracownicy działalności podstawowej, administracji i obsługi. 

W miarę potrzeb mogą być zatrudniani specjaliści z dziedzin związanych z działalnością GOK. 

2. Dyrektor i pracownicy GOK powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanego stanowiska. 

3. Zasady wynagradzania pracowników GOK określa Regulamin wynagradzania uwzględniający 

obowiązujące przepisy w zakresie wynagradzania pracowników instytucji kultury. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 18. 1. Połączenia, podziału lub likwidacji GOK dokonuje się na zasadach i w trybie przewidzianym 

w ustawie. 

2. Zmiany statutu dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Tomasz Zdral 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4886


		2017-05-23T12:42:18+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




